Дело № 1-33/2017 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Далматово Курганской области 04 мая 2017 года

Далматовский районный суд Курганской области в составе:

председательствующего - судьи Новоторкиной Т.В.,

с участием: государственного обвинителя – и.о. прокурора Далматовского района Худякова П.Л.,

подсудимых ФИО1, ФИО2

защитника – адвоката Андреева Е.М., 

при секретаре Шаровой Л.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении: ФИО1, **.**.**** года рождения, уроженки Адрес Обезличен, ****, имеющей ****, ****, ****», ****, ****, проживающей в Адрес Обезличен, ранее не судимой;

ФИО2 СВЕТЛАНЫ АНАТОЛЬЕВНЫ, **.**.**** года рождения, уроженки Адрес Обезличен, гражданки ****, ****, ****, ****, ****», проживающей в Адрес Обезличен, ранее не судимой, обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 159 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

ФИО1 и ФИО2 совершили мошенничество группой лиц по предварительному сговору при следующих обстоятельствах.

В ноябре 2016 г. ФИО1, являющаяся на основании приказа о приеме на работу №*-с от **.**.**** **** централизованной бухгалтерии Государственного бюджетного учреждения «Адрес Обезличен»), а также на основании приказа №* по совместительству являющаяся заместителем главного бухгалтера по налоговому и статистическому учету Адрес Обезличен», не обладающая при этом административно-хозяйственными и организационно-распорядительными функциями, и ФИО2 вступили между собой в предварительный сговор на хищение денежных средств Адрес Обезличен (далее Адрес Обезличен) путём фиктивного трудоустройства ФИО2 на должность **** Адрес Обезличен», расположенной в Адрес Обезличен. Согласно состоявшейся между ФИО1 и ФИО2 договорённости о фиктивном трудоустройстве ФИО2 на должность **** в вышеуказанное учреждение, ФИО2 фактически трудовые обязанности выполнять не будет, ФИО1 ежемесячно будет незаконно начислять и получать заработную плату на ФИО2, начисляемую ею как бухгалтером по заработной плате Адрес Обезличен», а ФИО2, в связи со своим фиктивным трудоустройством, увеличит свой трудовой стаж для оформления в последующем пенсии в большем размере за счёт незаконных ежемесячных отчислений в Пенсионный фонд Российской федерации от начисленной ей заработной платы. Реализуя свой единый, преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя совместно и согласованно, согласно их предварительной договоренности, из корыстных побуждений умышленно в период с ноября 2016 г. по февраль 2017 г. совершили следующие преступные действия:

14 ноября 2016 г. в дневное время ФИО1 и ФИО2 по предварительной договоренности встретились в администрации Адрес Обезличен» по адресу: Адрес Обезличен. ФИО1 с целью фиктивного трудоустройства привела ФИО2 в кабинет начальника отдела кадров Адрес Обезличен», расположенный по вышеуказанному адресу, где ФИО2 умышленно передала начальнику отдела кадров ФИО7 копию паспорта гражданина РФ, трудовую книжку №*, копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования Российской Федерации №*, копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом орган физического лица по месту жительства на территории РФ серия 72 №*, а также собственноручно написала заявление о приёме её на работу в №*» на должность **** на 1,0 ставки на имя главного врача, умолчав при этом о том, что свои трудовые обязанности **** ФИО2 исполнять не будет, обманув тем самым ничего не подозревающую об их преступных намерениях ФИО7 Начальник отдела кадров ФИО7, не осведомленная о совместных преступных действиях ФИО1 и ФИО2, введенная ими в заблуждение, подготовила приказ о приёме ФИО2 на работу с **.**.****, который в тот же день был подписан главным врачом Адрес Обезличен» ФИО14, не осведомлённым о совместных преступных действиях ФИО1 и ФИО2 В период с **.**.**** по **.**.**** в дневное время ФИО1, находясь на своём рабочем месте в кабинете бухгалтерии по адресу: Адрес Обезличен, получив от старшей медицинской сестры поликлиники ФИО8 табель учёта использования рабочего времени и расчёта заработной платы младшего и прочего персонала Адрес Обезличен» (далее табель) за ноябрь 2016 г., заведомо зная, что ФИО2, согласно их предварительной договоренности не исполняла в ноябре 2016 г. трудовые обязанности **** Адрес Обезличен» и не будет исполнять их в последующем, умышленно внесла в данный табель недостоверные сведения о том, что ФИО2 отработала в ноябре 2016 г. 14 рабочих дней, после чего подписала вновь распечатанные ею листы табеля с недостоверными сведениями у старшей медицинской сестры поликлиники ФИО8, в кабинете бухгалтерии по адресу: Адрес Обезличен, умолчав при этом о том, что внесла в табель 14 рабочих дней ФИО2, которая не исполняла свои трудовые обязанности **** в ноябре 2016г., обманув тем самым ничего не подозревающую об их преступных намерениях ФИО8 После чего посредством установленной на её рабочем компьютере программы «№*» начислила ФИО2 на основании указанного выше табеля заработную плату за ноябрь 2016 г. в размере 4038 руб. 86 коп., а также перечислила через программу «№*» предусмотренные законодательством РФ страховые отчисления, а именно: налог на доход физического лица (далее НДФЛ) – в сумме 604 руб.; отчисления в Адрес Обезличен – в сумме 236 руб. 79 коп.; отчисления в Пенсионный фонд Российской федерации – в сумме 1021 руб. 43 коп.; отчисления в Фонд социального страхования (далее ФСС) – в сумме 147 руб. 18 коп., всего на сумму 2 009 руб. 40 коп. После этого на основании табеля ФИО1 оформила на своём рабочем компьютере платёжную ведомость на выдачу заработной платы за ноябрь 2016 г., куда внесла недостоверные сведения, позволяющие получить ФИО2 денежные средства в кассе Адрес Обезличен» в размере 4038 руб. 86 коп. Затем сформированную ведомость передала на подпись не осведомленной о совместных преступных действиях ФИО1 и ФИО2 исполняющему обязанности главного бухгалтера Адрес Обезличен» ФИО9, которая её подписала. **.**.**** ФИО1 путём обмана кассира Адрес Обезличен» ФИО13, выразившегося в сообщении ей несоответствующих действительности сведений о том, что ФИО2 попросила ФИО1 получить вместо неё заработную плату, а также злоупотребляя доверием ФИО13, выразившемся в использовании в корыстных целях доверительных отношений с последней, получила по указанной выше платёжной ведомости наличные денежные средства в виде заработной платы ФИО2 в сумме 4038 руб. 86 коп., расписавшись при этом в платежной ведомости за ФИО2, тем самым похитив их. Полученными денежными средствами в размере 4038 руб. 86 коп. ФИО1 распорядилась по своему личному усмотрению. Всего за ноябрь 2016 г. ФИО1 и ФИО2, действуя из корыстных побуждений совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, причинили Адрес Обезличен материальный ущерб на общую сумму 6048 руб. 26 коп. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1 и ФИО2, действуя из корыстных побуждений совместно и согласованно, по предварительному сговору группой лиц, в декабре 2016 г. совершили следующие преступные действия:

В период с **.**.**** по **.**.**** в дневное время ФИО1, находясь на своём рабочем месте, в кабинете бухгалтерии по адресу: Адрес Обезличен, посредством установленной на её рабочем компьютере программы «№*» умышленно начислила ФИО2 за декабрь 2016 г. незаконно завышенный ею на 3475 руб. аванс на общую сумму 10 000 руб., а также перечислила через программу «№*» предусмотренные законодательством РФ страховые отчисления, а именно: НДФЛ – в сумме 975 руб.; в Адрес Обезличен – в сумме 382 руб. 50 коп.; в Пенсионный фонд Российской Федерации – в сумме 1650 руб.; в ФСС – в сумме 237 руб. 75 коп., всего в общей сумме 3 245 руб. 25 коп. После этого ФИО1 оформила на своём рабочем компьютере платежную ведомость на выдачу аванса за декабрь 2016 г., куда внесла недостоверные сведения, позволяющие получить ФИО2 денежные средства в кассе Адрес Обезличен» в размере 10 000 руб. После чего, сформированную ведомость передала на подпись неосведомленной о совместных преступных действиях ФИО1 и ФИО2 исполняющему обязанности главного бухгалтера Адрес Обезличен» ФИО9, которая её подписала. **.**.**** ФИО1 путём обмана кассира Адрес Обезличен» ФИО13, выразившегося в сообщении ей несоответствующих действительности сведений о том, что ФИО2 попросила ФИО1 получить вместо неё заработную плату, а также злоупотребляя доверием ФИО13, используя доверительные отношения с последней, получила по указанной выше платёжной ведомости наличные денежные средства в виде заработной платы ФИО2 в сумме 10 000 руб., расписавшись при этом в платёжной ведомости за ФИО2, тем самым похитив их. В период с **.**.**** по **.**.**** в дневное время ФИО1, находясь на своём рабочем месте, в кабинете бухгалтерии по адресу: Адрес Обезличен, получив от старшей медицинской сестры поликлиники ФИО8 табель за декабрь 2016 г., заведомо зная о том, что ФИО2, согласно их предварительной договорённости не исполняла трудовые обязанности санитарки Адрес Обезличен» в декабре 2016 г. и не будет исполнять их в последующем, умышленно внесла в данный табель недостоверные сведения о том, что ФИО2 отработала в декабре 2016 г. 22 рабочих дня, после чего подписала вновь распечатанные ею листы табеля с недостоверными сведениями у старшей медицинской сестры поликлиники ФИО8, в кабинете бухгалтерии по адресу: Адрес Обезличен, умолчав при этом о том, что внесла в табель 22 рабочих дня ФИО2, которая не исполняла свои трудовые обязанности **** в декабре 2016 г., обманув тем самым ничего не подозревающую об их преступных намерениях ФИО8 Всего за декабрь 2016 г. ФИО1 и ФИО2, действуя из корыстных побуждений совместно и согласованно, по предварительному сговору группой лиц причинили Адрес Обезличен материальный ущерб на общую сумму 13245 руб. 25 коп.

В продолжение своего единого преступного умысла ФИО1 и ФИО2, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору в январе 2017 г. совершили следующие преступные действия: 

В один из дней в январе 2017 г.ода ФИО1 с целью облегчения последующего хищения денежных средств, принадлежащих Адрес Обезличен, попросила ФИО2 оформить банковскую карту в ПАО «№*». **.**.**** в дневное время ФИО2 оформила на свое имя в ОСБ ПАО «№*» дополнительный офис №*, расположенный по адресу: Адрес Обезличен банковскую карту №*, открытую к расчетному счету №*, после чего не вскрывая конверт, в этот же день около дома Адрес Обезличен передала указанную банковскую карту и конверт с пин-кодом ФИО1 в пользование для последующего обналичивания ФИО1 незаконно начисляемой ею заработной платы ФИО2 В период с 20 по **.**.**** ФИО10, находясь на своём рабочем месте в кабинете бухгалтерии по адресу: Адрес Обезличен, внесла номер расчетного счета №*, открытый на имя ФИО2, в программу «№*» для последующего перечисления заработной платы на указанную банковскую карту. В этот же период в дневное время ФИО1, находясь на своём рабочем месте в кабинете бухгалтерии по вышеуказанному адресу, получив от исполняющей обязанности старшей медицинской сестры Адрес Обезличен» ФИО11 табель за январь 2017 г., заведомо зная о том, что ФИО2, согласно их предварительной договоренности не исполняла трудовые обязанности **** Адрес Обезличен» в январе 2017 г. и не будет исполнять их в последующем, умышленно внесла в данный табель недостоверные сведения о том, что ФИО2 отработала в январе 2017 г. 17 рабочих дней, после чего подписала вновь распечатанные ею листы табеля с недостоверными сведениями у исполняющей обязанности старшей медицинской сестры поликлиники ФИО11, умолчав при этом о том, что внесла в табель 22 рабочих дня ФИО2, которая не исполняла свои трудовые обязанности **** в январе 2017г., обманув тем самым ничего не подозревающую об их преступных намерениях ФИО12 После чего посредством установленной на её рабочем компьютере программы «№*» начислила ФИО2 на основании указанного выше табеля заработную плату за январь 2017 г. в размере 16650 руб., умышленно незаконно завысив размер заработной платы ФИО2 на 10000 руб. После этого ФИО1 на своём рабочем компьютере посредством специальной программы «№* создала список зачислений для Уральского банка СБ РФ Адрес Обезличен», сформировала реестр на зачисление заработной платы за январь 2017 г., незаконно включив в него ФИО2, после чего сформированный реестр на зачисление заработной платы ФИО1 посредством общей компьютерной сети Адрес Обезличен» с помощью своего рабочего компьютера отправила на рабочий компьютер, не осведомленной о преступных намерениях ФИО2 и ФИО1 кассиру Адрес Обезличен ФИО13, умолчав при этом о том, что ФИО2 в январе 2017 г. трудовые обязанности **** Адрес Обезличен» не исполняла и исполнять их в последующем не собирается, обманув тем самым ФИО13 ФИО13, получив посредством общей компьютерной сети сформированный реестр на зачисление заработной платы, через ПАО «№*» перечислила денежные средства в размере 16650 руб. на расчетный счет ФИО2 №*. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени со своего рабочего компьютера перечислила через программу «№*» предусмотренные законодательством РФ страховые отчисления, а именно: НДФЛ – в сумме 975 руб.; в ТФ ОМС – в сумме 382 руб. 50 коп.; в Пенсионный фонд Российской Федерации – в сумме 1650 руб.; в ФСС – в сумме 237 руб. 75 коп., на общую сумму 3 245 руб. 25 коп. Всего за январь 2017 г. ФИО1 и ФИО2, действуя из корыстных побуждений совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, причинили Адрес Обезличен материальный ущерб на общую сумму 19770 руб. 25 коп. В продолжение своего единого преступного умысла ФИО1 и ФИО2 в феврале 2017 г. совершили следующие преступные действия:

**.**.**** ФИО2 написала заявление об увольнении на имя главного врача Адрес Обезличен» ФИО14 с **.**.**** и передала его ФИО7, умышленно умолчав при этом, что свои трудовые обязанности **** не исполняла. О написании заявления на увольнение с **.**.**** ФИО2 уведомила ФИО1 В период с **.**.**** по **.**.**** в дневное время ФИО1 находясь на своём рабочем месте в кабинете бухгалтерии по адресу: Адрес Обезличен, заведомо зная о том, что ФИО2, согласно их предварительной договоренности не исполняла трудовые обязанности **** Адрес Обезличен» в феврале 2017 г., умышленно на основании приказа главного врача Адрес Обезличен» ФИО14 от **.**.**** об увольнении ФИО2 посредством установленной на её рабочем компьютере программы «№*» произвела окончательный расчёт ФИО2 и начислила ей заработную плату за 4 отработанных дня в феврале 2017 г. в размере 3 720 руб. 14 коп., после чего на своем рабочем компьютере посредством специальной программы «№*) создала список зачислений для Уральского банка СБ РФ Адрес Обезличен», сформировала реестр на зачисление заработной платы за февраль 2017 г., включив в него ФИО2 ФИО15 чего сформированный реестр на зачисление заработной платы ФИО1 посредством общей компьютерной сети Адрес Обезличен» с помощью своего рабочего компьютера направила на рабочий компьютер, не осведомленной о преступных намерениях ФИО2 и ФИО1 кассиру Адрес Обезличен» ФИО13, умолчав при этом о том, что ФИО2 в феврале 2017 года трудовые обязанности **** Адрес Обезличен» не исполняла и исполнять их в последующем не собирается, обманув тем самым ФИО13 ФИО13 получив посредством общей компьютерной сети сформированный реестр на зачисление заработной платы, через ПАО «№*» перечислила денежные средства в размере 3 720 руб. 14 коп. на расчетный счет ФИО2 №*. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени со своего рабочего компьютера перечислила через программу «№*» предусмотренные законодательством РФ страховые отчисления, а именно: НДФЛ – в сумме 556 руб.; в Адрес Обезличен – в сумме 218 руб. 08 коп.; в Пенсионный Фонд Российской Федерации – в сумме 940 руб. 75 коп.; в ФСС – в сумме 135 руб. 56 коп., на общую сумму 1 850 руб. 39 коп. За февраль 2017 г. ФИО1 и ФИО2 своими совместными преступными действиями умышленно причинили Адрес Обезличен материальный ущерб на общую сумму 5 570 руб. 53 коп. Таким образом, за период времени с **.**.**** по **.**.**** ФИО1 и ФИО2 по предварительному сговору из личной корыстной заинтересованности были похищены путём незаконного получения денежных средств в виде заработной платы **** Адрес Обезличен» на общую сумму 34284 рубля, а ФИО2 был засчитан в общий трудовой стаж в количестве 2 месяца 22 дня и произведены страховые отчисления в общей сумме 10350 руб. 29 коп. Своими преступными действиями ФИО1 и ФИО2 причинили Адрес Обезличен материальный ущерб на общую сумму 44634 руб. 29 коп.

При выполнении требований ст. 217 УПК РФ ФИО1 и ФИО2 заявили ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимые ФИО1 и ФИО2 данные ходатайства поддержали.

Подсудимым ФИО1 и ФИО2 обвинение понятно, они с ним согласны в полном объёме, вину признали полностью.

Судом установлено, что ходатайства ФИО1 и ФИО2 заявлены добровольно и после консультации с защитником – адвокатом Андреевым Е.М., они осознают последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель, защитник – адвокат Андреев Е.М. с заявленными ходатайствами согласны. Представитель потерпевшего также не возражает против рассмотрения дела в особом порядке.

Наказание за преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 159 УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы.

С учётом того, что все предусмотренные законом условия для рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства соблюдены, суд считает возможным рассмотреть данное уголовное дело в особом порядке судебного разбирательства.

Суд пришёл к выводу, что обвинение, с которым согласились подсудимые ФИО1 и ФИО2 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Оценивая все доказательства в их совокупности, суд считает вину ФИО1 и ФИО2 доказанной в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана и злоупотребления доверием, совершённое группой лиц по предварительному сговору.

Подсудимые ФИО1 и ФИО2 виновны в совершении данного преступления.

Представителем потерпевшего – директором Адрес Обезличен ФИО39 в суд представлено заявление, в котором он просит по основаниям, предусмотренным ст. 25 УПК РФ, прекратить уголовное дело в отношении ФИО1 и ФИО2 

Подсудимые ФИО1 и ФИО2 на прекращение уголовного дела за примирением с потерпевшим согласны. Адвокат Андреев Е.М. также согласен на прекращение уголовного дела в отношении ФИО1 и ФИО2 по основаниям, предусмотренным ст. 25 УПК РФ и ст. 76 УК РФ и просит его прекратить.

Государственный обвинитель не возражает против прекращения уголовного дела по указанным основаниям, просит уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО1 и ФИО2 по ч. 2 ст. 159 УК РФ прекратить.

Суд, заслушав участвующих в деле лиц, считает ходатайство представителя потерпевшего - директора Адрес Обезличен ФИО17 обоснованным и подлежащим удовлетворению. 

В соответствии со ст. 25 УПК РФ суд вправе на основании заявления потерпевшего или его законного представителя прекратить уголовное дело в отношении лица, обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных статьей 76 УК РФ, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред.

Согласно ст. 76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред. 

ФИО1 и ФИО2 впервые совершили преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 159 УК РФ, которое относится к категории преступлений средней тяжести, обе загладили причинённый вред.

Представитель потерпевшего - директор Адрес Обезличен ФИО18 просит уголовное дело прекратить по основаниям, предусмотренным ст. 25 УПК РФ, следовательно, простил подсудимых, примирился с ними, так как они полностью возместили имущественный вред, причинённый в результате преступления, поэтому обратился к суду с заявлением о прекращении уголовного дела, данное волеизъявление представителя потерпевшего является свободным.

Подсудимые ФИО1 и ФИО2 на прекращение уголовного дела за примирением с потерпевшим согласны.

Таким образом, волеизъявление представителя потерпевшего и другие основания для прекращения дела имеются. Кроме того, ФИО1 и ФИО2 имеют постоянное место жительство и работы, в целом положительно характеризуются, активно способствовали раскрытию и расследованию преступления по настоящему уголовному делу, поэтому привлечение их к уголовной ответственности и прекращение уголовного дела на данной стадии будут достаточными для их исправления, назначение уголовного наказания при таких обстоятельствах не требуется.

В связи с изложенными обстоятельствами уголовное преследование и уголовное дело в отношении ФИО1 и ФИО2 по обвинению их в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ, подлежат прекращению. 

В соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки в виде сумм, выплачиваемых адвокату за оказание им юридической помощи в случае участия адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению, взысканию с ФИО1 и ФИО2 не подлежат. 

Вещественные доказательства после вступления настоящего постановления в законную силу: трудовую книжку на имя ФИО2 следует считать возвращенной свидетелю ФИО19; проводку №* за **.**.**** г. Стационар. Поликлиника. Скорая. Диспансеризация. Проф.осмотры и проводку №* за **.**.**** г. Стационар. Поликлиника. Скорая. Диспансеризация. Проф.осмотры. Военкомат; табель учёта рабочего времени за **.**.**** г. Адрес Обезличен» поликлиника на 4 листах; касса за **.**.**** стр. с 115 по 171 и касса за **.**.**** стр. с 383 по 421; личное дело на имя ФИО2 на 19 листах, реестр №* от **.**.**** на зачисление зарплаты и реестр №* от **.**.**** на зачисление зарплаты, табель учёта рабочего времени за февраль 2017 г. Адрес Обезличен» поликлиника на 4 листах следует считать возвращёнными свидетелю ФИО20; банковскую карту №* на имя ФИО2, конверт «№*» с листом бумаги (вкладыш) с пин-кодом и кассовый чек от **.**.**** на сумму 20200 руб., следует хранить при материалах уголовного дела; денежные средства в сумме 20200 руб. следует считать возвращёнными осуждённой ФИО1 с последующим внесением на расчетный счет потерпевшего Адрес Обезличен; диск СиДи-Эр №* с видеозаписью с видеорегистратора №* (Адрес Обезличен, магазин «№*») за **.**.**** следует хранить при материалах уголовного дела.

Меру процессуального принуждения в виде обязательстве о явке следует отменить.

На основании изложенного и руководствуясь ст.25 УПК РФ, ст. 76 УК РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

Прекратить уголовное преследование и производство по уголовному делу в отношении ФИО1 и ФИО2 по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 159 УК РФ, в связи с примирением потерпевшего с подсудимыми. 

Меру процессуального принуждения в виде обязательстве о явке ФИО1 и ФИО2 отменить.

Вещественные доказательства после вступления настоящего постановления в законную силу: трудовую книжку на имя ФИО2 - считать возвращённой свидетелю ФИО19; проводку №* за **.**.**** г. Стационар. Поликлиника. Скорая. Диспансеризация. Проф.осмотры и проводку №* за **.**.**** г. Стационар. Поликлиника. Скорая. Диспансеризация. Проф.осмотры. Военкомат; табель учёта рабочего времени за январь 2017 г. **.**.****» поликлиника на 4 листах; касса за **.**.**** стр. с 115 по 171 и касса за **.**.**** стр. с 383 по 421; личное дело на имя ФИО2 на 19 листах, реестр №* от **.**.**** на зачисление зарплаты и реестр №* от **.**.**** на зачисление зарплаты, табель учёта рабочего времени за февраль 2017 г. Адрес Обезличен поликлиника на 4 листах - считать возвращёнными свидетелю ФИО20; банковскую карту №* на имя ФИО2, конверт «№*» с листом бумаги (вкладыш) с пин-кодом и кассовый чек от **.**.**** на сумму 20200 руб. - хранить в материалах уголовного дела; денежные средства в сумме 20200 руб. - считать возвращёнными осуждённой ФИО1 с последующим внесением на расчетный счет потерпевшего Адрес Обезличен; диск СиДи-Эр №* с видеозаписью с видеорегистратора УС №* (Адрес Обезличен, магазин «№*») за **.**.**** - хранить в материалах уголовного дела.

Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вынесения в Курганский областной суд с подачей апелляционной жалобы через Далматовский районный суд. 

Председательствующий

Судья Т.В. Новоторкина